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WO-ZA.0022.25.2020 

 

Protokół Nr 64/20 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 23 lipca 2020 r. 

 

 

Ad 1) 

Sześćdziesiąte czwarte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 13.00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Powiatu Alfred Siama. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski zaproponował dodanie do porządku obrad punktów: 

5 f) o treści: „Rozpatrzenie wniosku w sprawie wycinki drzewa”. 

5 g) o treści: „Rozpatrzenie wniosku radnej Rady Miejskiej w Krobi Izabeli Pazoły w sprawie 

przebudowy pobocza drogi powiatowej w Posadowie”. 

 

Sekretarz Powiatu Leszek Maliński zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 

6 g) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictw”. 

 

Skarbnik Powiatu Eleonora zaproponowała dodanie do porządku obrad punktów: 

6 h) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r.”, 

6 i) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r.”, 

6 j) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-

2028”, 

6 k) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego”. 

 

Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 60/20 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 22 czerwca 2020 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Protokół Nr 61/20 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 czerwca 2020 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Protokół Nr 62/20 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 1 lipca 2020 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
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Protokół Nr 63/20 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 6 lipca 2020 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Ad 5 a) 

Wniosek Stowarzyszenia "DZIECKO" w sprawie wyrażenia zgody na częściową zmianę działań 

w projekcie zgłoszonym w konkursie grantowym Powiatu Gostyńskiego na rok 2020 przedstawił 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy:BPR.524.38.2020) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Stowarzyszenie Dziecko złożyło ofertę do otwartego konkursu na przeprowadzenie XXI Ogólnopol-

skiego Festiwalu Bez Barier Święta Góra 2020. Ze względu na wprowadzony stan epidemii oraz 

wynikające z tego ograniczenia, organizacja chciałaby zmienić formułę w celu zminimalizowania 

zagrożenia. Stowarzyszenie planuje przeprowadzenie konkursów plastycznego i piosenki w trybie 

nadsyłania prac plastycznych oraz nagrań wideo, a dodatkowo wydanie folderu albumowego z pra-

cami uczestników i rozesłanie go do uczestników, ich instytucji oraz stowarzyszeń. 

Ogólny koszt projektu 11 000, 00 zł (dofinansowanie powiatu 5 500,00 zł oraz wkład własny 

5 500,00 zł) nie ulegnie zmianie. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przystać na ofertę 

złożoną przez Stowarzyszenie Dziecko. Z uwagi na zaistniałą w naszym kraju sytuację propozycja 

jest zasadna. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

Odpowiedzi udzieli BPR. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek NSZZ „Solidarność” Region Wielkopolska, Oddział Leszno w sprawie dofinansowania 

wydania albumu z okazji 40-lecia istnienia związku przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski. (nr sprawy: BPR.0363.34.2020) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„NSZZ „Solidarność” w roku 2020 obchodzi jubileusz 40-lecia powstania. Z tej okazji związek 

zamierza wydać album, obrazujący jego dokonania w regionie wielkopolskim. Koszt wydania 

publikacji to między 18 000 a 28 000 złotych. Oddział leszczyński związku zwraca się z prośbą 

o pomoc w sfinansowaniu wydawnictwa, w zamian oferując umieszczenie w albumie uzgodnioną 

wcześniej formę promocji. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, że nie zabezpieczyło 

w budżecie środków, niezbędnych do udziału powiatu gostyńskiego w publikacji. W związku z tym 

proponuje nie przystępować do zaproponowanej inicjatywy.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że w związku 

z brakiem wniosku złożonego przez NSZZ „Solidarność” co do zabezpieczenia określonej 

kwoty na ten cel w 2020 r. na etapie projektowania budżetu, w aktualnym planie finansowym 

nie ma stosownych środków. Zarząd prosi o wykazanie sposobu finansowania publikacji oraz 

wysokości zaangażowania innych samorządów. 

Odpowiedzi udzieli BPR. 

 

Ad 5 c) 

Wniosek Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie robót uzupełniają-

cych związanych z przebudową drogi powiatowej nr 4948P Gola- Czajkowo przedstawił Starosta 

Robert Marcinkowski. (nr sprawy: KD.DR.0360.27.2020) 
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W związku z wykonywaniem prac drogowych związanych z przebudową drogi powiatowej nr 4948P 

Gola - Czajkowo o łącznej długości 3368,5 mb na odcinkach: km 0+464 do km 1+299; od km 0+000 

do km 2+307,5; od km 2+709 do km 2+935" zachodzi potrzeba wykonania robót uzupełniających, 

które są niezbędne do wykonania celem poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych 

uczestników drogi. Wstępny koszt robót uzupełniających określa kosztorys oraz protokół 

konieczności. Jednocześnie informuje, że zgodnie z umową całkowite zakończenie robót określone 

jest do 31 lipca 2020 roku. Środki na roboty uzupełniające są zabezpieczone w budżecie na ww. 

zadanie. Na zwiększenie zakresu prac, wykonawcy przez Przedsiębiorstwo Drogowe „DROGBUD" 

Gostyń Sp. z o.o. zostanie spisany aneks nr 1 do umowy nr 254/19 z dnia 13 grudnia 2019 r. na 

ostateczną wartość 4 273 738,41 zł. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” rozpatrzył 

wniosek pozytywnie.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR. 

 

Ad 5 d) 

Wniosek Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie zabezpieczenia brakujących środków na zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

(nr sprawy: KD.DR.060.28.2020) 

Wydział komunikacji i Dróg informuje o zamiarze przeprowadzenia procedury przetargowej na 3-

sezonowe zimowe utrzymanie dróg powiatowych. Wartość szacunkowa zamówienia na 3 sezony 

zimowe wynosi 981 970,13 zł brutto. Powyższa kwota winna być również wpisana w Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2021 - 2023: 

sezon zimowy 2020/2021 wartość - 327 323,38 zł; 

sezon zimowy 2021/2022 wartość - 327 323,38 zł; 

sezon zimowy 2022/2023 wartość - 327 323,38 zł. 

Na dzień dzisiejszy w wydziałowym planie wydatków na par. 4300/108 „zimowe utrzymanie dróg” 

pozostaje kwota 35 228,81 zł. Zgodnie z wyliczeniem koszty oszacowano na kwotę 327 323,38 zł. 

W związku z powyższym referat ds. dróg wnioskuje o zabezpieczenie brakujących środków w kwocie 

292 094,57 zł brutto. Powyższa kwota jest niezbędna na czas podpisania umowy wrzesień 2020 r. 

Płatności za usługi wykonane w roku 2020 zgodnie z projektem umowy będą regulowane w styczniu 

2021 r. 

 

Sekretarz Leszek Maliński zwrócił uwagę, że w bieżącym roku nie ma potrzeby uzupełniać 

środków, gdyż pierwsza płatność będzie regulowana w 2021 r. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie wyrażając zgodę 

na ogłoszenie przetargu na trzy sezony i wpisanie zadania do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2021-2023.  

Sprawą zajmie się KD-DR i SK. 

 

Ad 5 e) 

Wniosek Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Lesznie w sprawie 

w sprawie wsparcia finansowego oraz objęcia patronatem wydarzenia pn. "Noc Zawodowców 2020 

Edycja 3,0" przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.0363.13.2019) 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 

„Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że dyrektor Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Lesznie zaprosił Powiat Gostyński do współorganizacji 
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wydarzenia pn.: „Noc Zawodowców 2020 Edycja 3.0", która zaplanowana została na dzień 

02.10.2020 roku w godzinach 17.00-20.00 oraz do objęcia patronatem subregionalnym 

ww. wydarzenia. Jest to trzecie takie przedsięwzięcie organizowane przez wszystkie Centra 

działające na terenie Wielkopolski, tym razem w wersji online. Organizatorem wydarzenia jest 

CWRKDiZ w Lesznie przy współpracy szkół ponadpodstawowych powiatu gostyńskiego, instytucji 

edukacyjnych oraz lokalnych przedsiębiorców. Celem tego przedsięwzięcia jest promocja 

kształcenia zawodowego i dualnego wśród dzieci i młodzieży poprzez przedstawienie zawodów 

deficytowych i zanikających oraz poszerzenie wiedzy uczniów i rodziców z zakresu doradztwa 

zawodowego oraz zapoznanie się z ofertą szkół ponadpodstawowych. Aby zachęcić do 

uczestnictwa w tym wydarzeniu podczas trwania Nocy Zawodowców zostaną przeprowadzane 

konkursy dla uczniów i rodziców. Uczestnicy konkursów będą mieli za zadanie wykazać się wiedzą 

ze znajomości rzemiosła i oferty szkół. Dla najlepszych dziesięciu uczniów z powiatu gostyńskiego 

będą przewidziane nagrody indywidulane, natomiast rodzice powalczą o nagrody, które otrzymają 

uczniowie całej klasy, do której uczęszczają ich dzieci. W związku z powyższym oraz sprawną 

realizacją „Nocy Zawodowców" w powiecie gostyńskim CWRKDiZ w Lesznie zwraca się z prośbą 

o wsparcie finansowe w kwocie 5 tys. złotych na zakup nagród, które zostaną wręczone laureatom 

obu konkursów z powiatu gostyńskiego. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych mając na uwadze 

wspieranie kształcenia zawodowego wśród młodzieży powiatu gostyńskiego opiniuje wniosek 

pozytywnie. Jednocześnie informujemy, że obecnie w budżecie nie posiadamy stosownych środków 

na przeprowadzenie wyżej cytowanego wydarzenia i zwracamy się z prośbą o zwiększenie 

wymaganej kwoty w planie wydatków Wydziału. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie, postanowił 

udzielić wsparcia w kwocie do 5 000 zł ale przy uwzględnieniu zaangażowania innych 

samorządów na terenie działania Centrum.  

Odpowiedzi udzieli OS. 

 

Ad 5 f) 

Wniosek w sprawie wycinki drzewa przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

(nr sprawy: KD.DR.0362.30.2020) 

W dniu 16.07.2020 r. nadesłane zostało pismo od pana Marka Krajki zam. Babkowice 30, dotyczące 

odwołania się od decyzji w sprawie wycinki drzewa lipa drobnolistna rosnącej w ciągu drogi 

powiatowej nr 4953P. Powyższe drzewo koliduje z budową zjazdu, który będzie wykorzystany na 

prowadzenie działalności gospodarczej. Drzewo w tym przypadku jest zdrowe, a samo wycięcie 

wiąże się z naliczeniem opłat przez gminę Pępowo, na co powiat gostyński nie wyraża zgody. Kwota 

jaka zostanie naliczona za wycięcie drzewa to około 3 900,00 zł. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zobowiązał referat ds. dróg do uzgodnienia 

z Urzędem Gminy Pępowo możliwości wycinki przedmiotowego drzewa połączonej z wykona-

niem nowych nasadzeń oraz wskazania miejsca do ich realizacji. Nasadzenia winien wykonać 

inwestor zjazdu, co należy potwierdzić w zawartym na tę okoliczność porozumieniu.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR.  

 

Ad 5 g) 

Wniosek radnej Rady Miejskiej w Krobi Izabeli Pazoły w sprawie przebudowy pobocza drogi 

powiatowej w Posadowie przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: 

KD.DR.0362.26.2020) 

 

 



 

5 

 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W dniu 26.06.2020 r do Wydziału Komunikacji i Dróg Referat ds. dróg wpłynęło pismo nr 

WO.0003.7.2020 od Burmistrza Krobi w sprawie interpelacji dotyczącej przebudowy pobocza drogi 

powiatowej w m. Posadowo. Po dokonaniu wizji w terenie stwierdzamy, że jedyną możliwością 

poprawienia bezpieczeństwa na tym odcinku jest pobudowanie chodnika. Przygotowując się do tej 

inwestycji należy dokonać wykupu gruntów. W obecnym czasie średnia szerokość pobocza nie 

przekracza 1 m. Wstępny koszty budowy chodnika o długości ok. 200 mb wynosi: wykup gruntów - 

ok. 10 000,00 zł brutto, budowa chodnika i poszerzenie jezdni - ok 80 000,00 zł brutto.  

 

Wicestarosta Janusz Sikora zwrócił uwagę, że należy przeanalizować również inne miejsca, 

w których naprawa pobocza jest niezbędna, np. poprzez utwardzenie frezem.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że budowa 

nowego chodnika przy obecnym stanie drogi nie znajduje uzasadnienia, a pobocze zostanie 

utwardzone frezem. Ponadto Zarząd polecił wykonanie podobnych prac w innych miejscach 

przy drogach powiatowych wymagających takiego działania.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Uchwały nr XVII/131/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych 

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 

kwot na poszczególne zadania w 2020 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-

ZA.0020.8.2020) 

Poinformował, że PCPR w Gostyniu zwraca uwagę na pilność podjęcia uchwały z uwagi potrzeby 

zgłaszane przez wnioskodawców – mieszkańców powiatów w zakresie dofinansowania ich 

wyjazdów na turnusy rehabilitacyjne, których terminy przypadają na miesiące letnie. Późniejsze 

wprowadzenie zmian (np. na sesji wrześniowej) w dysponowaniu środkami PFRON może 

uniemożliwić dofinansowanie części złożonych wniosków ze względu na mijające terminy.  

 

Uchwała Nr 64/378/20 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/131/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 kwietnia 

2020 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2020 r. została 

podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 138/894/18 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 

26 lipca 2018 r. w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu 

upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pt.: Aktywizacja osób 

młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V) oraz do realizacji tego projektu 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu informuje, że w dniu 22 lipca 2020 r. poprzez system SL (system 

obsługi wniosków o dofinansowanie) Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu pismem Nr WUP 

XI/1.5/922/1/19/2020 z dnia 19.06.2020 r. wezwał PUP w Gostyniu do dokonania zmian we wniosku 

o dofinansowanie projektu Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 

gostyńskim (V) realizowanego w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy, 
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Działania 1.1. Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy - 

projekty pozakonkursowe, Poddziałania 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Ww. zmiany związane są m.in. 

z wprowadzeniem do projektu nowego zadania „Instrumenty dofinansowania” w ramach którego 

udzielane jest wsparcie w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19, 

wydłużeniem okresu realizacji projektu do 2022 roku i w konsekwencji zwiększenie wartości projektu. 

Na Posiedzeniu Zarządu Powiatu Gostyńskiego w dniu 22.06.2020 r. przedstawiono projekt uchwały 

zwiększający budżet projektu na kolejne lata 2021 i 2022 wraz z uzasadnieniem zmian. W związku 

z wydłużeniem okresu realizacji projektu niezbędne jest dokonanie zmian w Uchwale Nr 138/894/18 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie: udzielenia Dyrektorowi 

Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie 

realizacji projektu pt. : „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim 

(V)” oraz do realizacji tego projektu. 

 

Uchwała Nr 64/379/20 w sprawie zmiany uchwały Nr 138/894/18 Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu 

Pracy w Gostyniu upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pt.: 

Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V) oraz do 

realizacji tego projektu została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 12/100/19 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 

28 marca 2019 r. w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu upo-

ważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pt.: Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim (V) oraz do realizacji tego projektu 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu informuje, że w ciągu najbliższych dni Wojewódzki Urząd Pracy 

w Poznaniu umożliwi dokonywanie zmian we wniosku o dofinansowanie projektu Aktywizacja zawo-

dowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim (V), współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 6 Rynek Pracy, Działanie 6.1 

Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty pozakonkursowe reali-

zowane przez PZS Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Ww. zmiany związane są m.in. z wprowadzeniem do projektu nowego zadania „Instrumenty 

dofinansowania” w ramach którego udzielane jest wsparcie w zakresie zwalczania lub 

przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19, wydłużeniem okresu realizacji projektu do 2022 roku 

i w konsekwencji zwiększenie wartości projektu. Na Posiedzeniu Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

w dniu 22.06.2020 r. przedstawiono projekt uchwały zwiększający budżet projektu na kolejne lata 

2021 i 2022 wraz z uzasadnieniem zmian.  W związku z wydłużeniem okresu realizacji projektu 

niezbędne jest dokonanie zmian w Uchwale Nr 12/100/19 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 

28 marca 2019 r. w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu 

upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pt.: Aktywizacja zawodowa 

osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim w powiecie gostyńskim (V) oraz 

do realizacji tego projektu. 

 

Uchwała Nr 64/380/20 w sprawie zmiany uchwały Nr 12/100/19 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy 

w Gostyniu upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu 

pt.: Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie 
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gostyńskim (V) oraz do realizacji tego projektu została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do zawarcia, wykonania i rozliczenia umowy 

finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych na realizację projektu "Od stażysty do 

specjalisty – praktyki w UE perspektywą na rozwój zawodowy i osobisty młodzieży" w ramach 

programu Erasmus+, finansowanego ze środków Unii Europejskiej przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. (nr sprawy: OS.4323.2.2020) 

Zarząd postanowił udzielić pełnomocnictwa panu Maciejowi Marcinkowskiemu – Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu do samodzielnego reprezentowania Organu Prowadzącego 

we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału 

Placówki w programie Erasmus+, w tym do składania w imieniu i na rzecz Organu Prowadzącego 

oświadczeń woli i wiedzy dla Fundacji.  

 

Uchwała Nr 64/381/20 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do zawarcia, wykonania 

i rozliczenia umowy finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych na realizację 

projektu "Od stażysty do specjalisty – praktyki w UE perspektywą na rozwój zawodowy 

i osobisty młodzieży" w ramach programu Erasmus+, finansowanego ze środków Unii 

Europejskiej została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się 

o awans na stopień nauczyciela mianowanego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

(nr sprawy: OS.4370.4.2020) 

Zgodnie z art. 9b ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2215) nauczycielom, którzy złożą wnioski o podjęcie postępowania egzaminacyjnego do dnia 

30 czerwca danego roku, organ prowadzący wydaje decyzję o nadaniu lub odmowie nadania stopnia 

awansu zawodowego w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku. Do Starostwa Powiatowego 

w Gostyniu wpłynęły 2 wnioski nauczycieli kontraktowych o przeprowadzenie postępowania 

egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego. Wnioski zawierają wymagane załączniki 

i spełniają kryteria formalne. Art. 9g ust. 2 ustawy stanowi, że Komisję egzaminacyjną dla nauczycieli 

ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego powołuje organ prowadzący szkołę. 

Jak wskazuje art. 91d pkt 2 w przypadku powiatu zadanie to wykonuje Zarząd. W skład komisji 

wchodzą: przedstawiciel organu prowadzącego szkołę jako jej przewodniczący, przedstawiciel 

organu sprawującego nadzór pedagogiczny, dyrektor szkoły, dwaj eksperci z listy ekspertów 

ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. Ponadto, zgodnie z art. 9g ust. 

5 na wniosek nauczyciela w skład komisji egzaminacyjnej wchodzi przedstawiciel wskazanego we 

wniosku związku zawodowego. Skład Komisji ustalono zgodnie z obowiązującymi przepisami, a jej 

prace zaplanowano na dzień 24 sierpnia br. Podjęcie uchwały rodzi skutki finansowe w postaci 

kosztów umów o dzieło zawartych z ekspertami z listy MEN. Środki finansowe na zawarcie 

przedmiotowych umów zostały zabezpieczone w budżecie powiatu na 2020 r. 

 

Uchwała Nr 64/382/20 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli 

ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 
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Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

Uchwała dotyczy sprawozdania z wykonania uchwał podjętych przez Radę Powiatu Gostyńskiego 

w II kwartale 2020 r. i przekazanych do realizacji Zarządowi Powiatu.  

 

Uchwała Nr 64/383/20 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictw przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  

Zarząd postanowił udzielić pełnomocnictwa Panu Mirosławowi Sobkowiakowi – Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu do samodzielnego reprezentowania Powiatu 

Gostyńskiego we wszystkich działaniach dotyczących projektu „Domy Pomocy Społecznej 

bezpieczne w Wielkopolsce”, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Działania 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku 

lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 w tym składania w imieniu 

i na rzecz Powiatu Gostyńskiego oświadczeń woli wobec Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu, w tym do zaciągania zobowiązań.  

Ponadto Zarząd postanowił udzielić pełnomocnictwa Panu Mirosławowi Sobkowiakowi – do 

samodzielnego reprezentowania Powiatu Gostyńskiego we wszystkich działaniach dotyczących 

projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID – 19”, 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój lata 2014-2020, w tym składania 

w imieniu i na rzecz Powiatu Gostyńskiego oświadczeń woli wobec Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, w tym do zaciągania zobowiązań. 

 

Uchwała Nr 64/384/20 w sprawie udzielenia pełnomocnictw została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak. Poinformowała, że zmiany w planie dochodów dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 127 964,48 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody Wlkp. na bieżącą 

działalność domów pomocy społecznej; 

 zwiększenia o kwotę 20 000,00 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z Gminy Borek Wlkp. 

na dofinansowanie bieżącego utrzymania na drogach powiatowych; 

 zwiększenia o kwotę 20 000,00 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z Urzędu 

Marszałkowskiego na dofinansowanie zakupu sadzonek drzew miododajnych; 

 zwiększenia o kwotę 2 000,00 zł z tytułu otrzymania pomocy finansowej z Gminy Borek Wlkp. 

na dofinansowanie bieżącej działalność WTZ w Piaskach; 

Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 169 964,48 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 127 964,48 zł na bieżące wydatki w domach pomocy społecznej; 

 zwiększenia o kwotę 20 000,00 zł na remonty na drogach powiatowych; 

 zwiększenia o kwotę 20 000,00 zł na zakup sadzonek drzew miododajnych; 

 zwiększenia o kwotę 2 000,00 zł na dofinansowanie bieżącej działalność WTZ w Piaskach; 

 zwiększenia o kwotę 2 500,00 zł na Fundusz Wsparcia z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupu namiotu pneumatycznego dla KPPSP w Gostyniu; 

 zmniejszenia rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 2 500,00 zł.  

 przesunięć pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, DPS w Zimnowodzie. 
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Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 169 964,48 zł. 

 

Uchwała Nr 64/385/20 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 i) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2020 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że 17 lipca br. zostały otwarte oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę wyposażenia Centralnej Sterylizatorni w ramach 

realizowanego zadania pn.: „Poprawa dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie chorób 

będących przyczyną dezaktywacji zawodowej oraz opieki koordynowanej poprzez rozbudowę 

SPZOZ w Gostyniu”. W wyznaczonym terminie swoją ofertę złożyło trzech Wykonawców. Najniższa 

cenę opiewająca na kwotę 1 596 099,48 zł zaproponowała firma INFORMER MED Sp. z o.o. 

z siedzibą w Poznaniu. Biorąc pod uwagę wcześniej zrealizowane roboty budowlane, dostarczony 

sprzęt w ramach przeprowadzonego już przetargu oraz planowane środki na zakup pozostałego 

wyposażenia (otwarcie ofert zaplanowane jest na 10 sierpnia) i ostateczne rozliczenie inwestycji 

z  rzędem Marszałkowskim do dyspozycji na wyposażenie sterylizatorni pozostaje w budżecie 

900.000,00 zł. W związku z powyższym prowadzenie dalszej procedury przetargowej i podpisanie 

umowy z potencjalnym Wykonawcą uzależnione jest od zwiększenia środków w budżecie na ten cel 

o 700.000,00 zł.   

Radny Damian Walczak zwrócił uwagę, że sytuacja związana z niższą wartością szacunkową na 

wyposażenie sterylizatorni niż wynika to z otwartych ofert w sposób negatywny oddziałuje na nasze 

finanse. Gdyby wartość szacunkowa nie była zaniżona, wówczas moglibyśmy się od razu starać 

o wyższe środki od Wojewody na wyposażenie sterylizatorni i ewentualna kwota dofinansowania 

mogła być wyższa o ok. 400 tys. zł. Teraz pomimo złożenia korekty wniosku o dofinansowanie 

będzie o to z pewnością trudno. Moje wątpliwości wynikają również z tego, czy nie mogliśmy 

unieważnić postępowania i ogłosić przetarg ponownie, równocześnie starając się o przesuniecie 

terminu realizacji projektu rozbudowy szpitala.  

 

Uchwała Nr 64/386/20 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy 

„za”, 1 głos „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Ad 6 j) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028 przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Uchwała Nr 64/387/20 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028 

została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

 

Ad 6 k) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  
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Uchwała Nr 64/388/20 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta w wyniku głosowania: 

4 głosy „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 3 „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” 

postanowił wystąpić do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji w trybie § 36 

Statutu Powiatu Gostyńskiego w celu rozpatrzenia i podjęcia uchwał w sprawie: 

1) zmiany Uchwały Nr XVII/131/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 

w 2020 r. 

2) zmiany budżetu powiatu na 2020 rok, 

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028, 

4) zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Uzasadnienie do pkt 1) 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu zwraca uwagę na pilne potrzeby zgłaszane przez 

wnioskodawców – mieszkańców powiatów w zakresie dofinansowania ich wyjazdów na turnusy 

rehabilitacyjne, których terminy przypadają na miesiące letnie. Późniejsze wprowadzenie zmian (np. 

na sesji wrześniowej) w dysponowaniu środkami PFRON może uniemożliwić dofinansowanie części 

złożonych wniosków ze względu na mijające terminy.  

Uzasadnienie do pkt 2 - 4) 

W dniu 17 lipca br. zostały otwarte oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

dostawę wyposażenia Centralnej Sterylizatorni w ramach realizowanego zadania pn.: „Poprawa 

dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie chorób będących przyczyną dezaktywacji 

zawodowej oraz opieki koordynowanej poprzez rozbudowę SPZOZ w Gostyniu”. W wyznaczonym 

terminie swoją ofertę złożyło trzech Wykonawców. Najniższa cenę opiewająca na kwotę 

1 596 099,48 zł zaproponowała firma INFORMER MED Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Biorąc pod 

uwagę wcześniej zrealizowane roboty budowlane, dostarczony sprzęt w ramach przeprowadzonego  

już przetargu oraz planowane środki na zakup pozostałego wyposażenia (otwarcie ofert 

zaplanowane jest na 10 sierpnia) i ostateczne rozliczenie inwestycji z Urzędem Marszałkowskim - 

do dyspozycji na wyposażenie sterylizatorni pozostaje w budżecie 900.000,00 zł. W związku 

z powyższym prowadzenie dalszej procedury przetargowej i podpisanie umowy z potencjalnym 

Wykonawcą uzależnione jest od zwiększenia środków w budżecie na ten cel o 700.000,00 zł.   

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w związku z wnioskiem Zarządu Powiatu 

o zwołanie sesji w trybie § 36 Statutu Powiatu Gostyńskiego wystąpi do Rady Powiatu o zmianę 

zaproponowanego przez Zarząd porządku obrad poprzez dodanie w pkt 3 porządku podpunktu d) 

o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu i udzielenia odpowiedzi na skargę”. Wyjaśnił, 

że ww. projekt uchwały związany jest z przesłanym przez Sekretariat Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu do Rady Powiatu Gostyńskiego pismem pani Magdaleny Waleńskiej 

z dnia 22.05.2020 r. jako błędnie przesłaną skargą bezpośrednio do Sądu. W związku z powyższym 

zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Powiatu Gostyńskiego uchwały w sprawie przekazania 

skargi do WSA w Poznaniu i udzielenia odpowiedzi na skargę w terminie 30 dni od dnia otrzymania 

pisma.  

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 36 ust. 4 pkt. 3 Statutu Powiatu Gostyńskiego 

składa wniosek o wyrażenie przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego zgody na zmianę porządku obrad.  
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Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wyraził zgodę na rozszerzenie porządku 

obrad.  

 

Ad 7, 8) 

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-

du” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  

 

Ad 9) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 64 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Gostyński 

(-) Robert Marcinkowski 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


